
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaizdinis parašas 

Trumpasis vadovas 

  



2 
 

Turinys 
BELC vaizdinio parašo naudojimas MS Word/Excel/PowerPoint ................................................................ 4 

BELC vaizdinio parašo naudojimas MS Outlook ........................................................................................... 5 

BELC vaizdinio parašo naudojimas Gmail ..................................................................................................... 6 

BELC vaizdinio parašo naudojimas iPhone ................................................................................................... 7 

BELC vaizdinio parašo naudojimas Canva ..................................................................................................... 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Stiprus vaizdinis parašas yra labai svarbi kiekvieno projekto dalis. Ne išimtis ir šis projektas 

„Kuriame Europą su vietos savivalda“ (“Building Europe with Local Councillors”, BELC), kurio 

vaizdinis parašas atlieka vizualinę projekto pristatymo funkciją, padeda jį atpažinti ir įsiminti, 

sukuria pasitikėjimo ir bendrumo jausmą. Sukūrėme specialų BELC vaizdinį parašą, kurį galite 

naudoti kaip BELC tinklo narys, rengdami su projektu susijusią medžiagą ir (arba) organizuodami 

su juo susijusias veiklas bei renginius. 

Šiame trumpąjame vadove pateikiama informacija, kaip naudoti BELC vaizdinį parašą įprastuose 

failuose ir programose. BELC vaizdinį parašą galima rasti BELC svetainės skiltyje „Komunikacinė 

medžiaga“, iš kurios jį galite parsisiųsti keturiais skirtingais formatais: JPG, PDF, PNG ir SVG. 

Šiame dokumente aprašyti veiksmai gali būti taikomi panaudojant bet kurio formato failus. 

Vienintelė išimtis yra PDF formatas, kuris gali būti naudojamas kaip atskiras failas. 

Atkreipkite dėmesį, kad .svg yra mažiausiai vietos užimantis ir universaliausias formatas, todėl 

labiausiai rekomenduojamas naudoti. Tačiau lygiai taip pat galite naudoti .jpg ir .png failų 

formatus.  



4 
 

BELC vaizdinio parašo naudojimas MS Word/Excel/PowerPoint 
 

Norėdami naudoti BELC vaizdinį parašą bet kuriame iš savo MS Word/Excel/PowerPoint 

dokumentų, atlikite toliau nurodytus veiksmus: 

1. Atsidarykite naują failą (Word/Excel/PowerPoint) 

2. Iš meniu juostos pasirinkite skiltį Insert (Įterpimas) ir spustelkite mygtuką Pictures 

(Nuotraukos) 

 
 

3. Pasirinkite mygtuką This Device… (Šis įrenginys…) 

 
 

4. Atsidariusiame lange susiraskite aplanką, į kurį nurodėte išsaugoti BELC vaizdinio parašo 

failus, siųsdamiesi juos iš BELC svetainės 

5. Pasirinkite pageidaujamą failo formatą (JPG, PNG arba SVG) ir paspauskite ant jo 

6. Tokiu būdu vaizdinio parašo failas bus importuotas į jūsų dokumentą 

Pirmame (tituliniame) šio dokumento puslapyje panaudotas vaizdinis parašas yra įterptas tokiu 

būdu, kaip nurodyta aukščiau pateiktose instrukcijose. 



5 
 

BELC vaizdinio parašo naudojimas MS Outlook 
 

Norėdami naudoti BELC vaizdinį parašą el. laiško tekste MS Outlook pašto sistemoje (darbalaukio 

kliento ar internetinėje versijoje), atlikite toliau nurodytus veiksmus: 

1. Atsidarykite savo Outlook paštą ir pasirinkite New Email (Naujas el. laiškas) 

 
 

2. Outlook sistemos el. pašto meniu juostoje pasirinkite skiltį Insert (Įterpti) ir spustelėkite 

mygtuką Pictures (Paveikslėliai) 

 
 

3. Atsidariusiame lange susiraskite aplanką, į kurį nurodėte išsaugoti BELC vaizdinio parašo 

failus, siųsdamiesi juos iš BELC svetainės 

4. Pasirinkite pageidaujamą failo formatą (JPG, PNG arba SVG) ir paspauskite ant jo 

5. Tokiu būdu vaizdinio parašo failas bus importuotas į jūsų el. laišką 

  



6 
 

BELC vaizdinio parašo naudojimas Gmail 
 

Norėdami naudoti BELC vaizdinį parašą el. laiško tekste GMail pašto sistemoje, atlikite toliau 

nurodytus veiksmus: 

1. Atsidarykite savo Gmail pašto paskyrą ir pasirinkite Compose (Sukurti) 

 

 

 

2. Atsidarius pranešimų langui, spustelėkite Insert photo (Įterpti nuotrauką) mygtuką

 
 

3. Atsidarys naujas langas. Pasirinkite ir spauskite mygtuką Upload (Įkelti) ir susiraskite 

aplanką, į kurį nurodėte išsaugoti BELC vaizdinio parašo failus, siųsdamiesi juos iš BELC 

svetainės. 



7 
 

  
4. Pasirinkite pageidaujamą failo formatą (JPG, PNG arba SVG) ir paspauskite ant jo 

5. Pasirinkite Inline Option (Įterptasis) iš Insert Images (Nuotraukos įterpimas) parinkčių 

6. Tokiu būdu vaizdinio parašo failas bus importuotas į jūsų el. laišką 

 

BELC vaizdinio parašo naudojimas iPhone 
 

Norėdami naudoti BELC vaizdinį parašą siunčiant el. laiškus iš iPhone įrenginio, atlikite toliau 

nurodytus veiksmus: 

1. Atsidarykite savo pašto paskyrą ir pasirinkite Νew email (Naujas el. laiškas) 

 

 
 

2. Bakstelėkite ekraną, kad pasirodytų ir atsidarytų parinkčių meniu. Pasirinkite Insert Photo 

or Video (Įterpti nuotrauką arba vaizdo įrašą) 



8 
 

 

 
 

3. Nueikite į BELC svetainę ir iš ten išsisaugokite BELC vaizdinio parašo failus savo telefone 

4. Pasirinkite reikiamą failą iš savo fotoaparato aplanko telefone 

5. Tokiu būdu vaizdinio parašo failas bus importuotas į jūsų el. laišką 

 

BELC vaizdinio parašo naudojimas Canva 
 

Norėdami sukurti maketą su BELC logotipu naudojant „Canva“ programą, vadovaukitės šiomis 

instrukcijomis, nurodančiomis, kaip į maketą įkelti bet kurį iš vaizdinio parašo failų. 

1. Susikurkite naują „Canva“ paskyrą arba prisijunkite prie jau turimos ir sukurkite norimą 

maketą 

2. Įkelkite BELC vaizdinio parašo failą bet kuriuo jūsų pasirinktu formatu, kaip nurodyta 

žemiau: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



9 
 

 

Įkelti failai bus rodomi žemiau apačioje (kaip pavaizduota aukščiau pateiktoje ekrano 

kopijoje, 3-as veiksmas). Spustelėjus bet kuriuos iš įkeltų failų, jie atsiras jūsų makete, kur 

galėsite juos kilnoti ir dėlioti į bet kurią norimą vietą makete.  

Žr. toliau pateiktą pavyzdį: 

 

 

Praktinis pavyzdys 

Toliau pateikiamas kvietimo, skirto pakviesti vietos piliečius dalyvauti su BELC projektu 

susijusiame renginyje, pavyzdys, panaudojant BELC vaizdinį parašą. 



10 
 

 

 

Naudodami BELC vaizdinį parašą savo skaitmeninėje ar fizinėje medžiagoje parodysite, kad 

priklausote pirmajam tokiam Europos vietos lygmeniu išrinktų atstovų tinklui. 

Dėkojame! 


